

「大学入学共通テスト実施方針(追加分)運用ガイドライン」新旧対照表

	ページ数	項目	行目	旧	新
				本文	本文
1	7	(4)	上から4行目	(新規)	・「TOEIC® Listening & Reading TestおよびTOEIC® Speaking & Writing Tests」については、令和元年7月2日付けで、システムへの参加申込みが取り下げられたところですが、2019年度に受験した場合に限り、本項で定める対象者の範囲に該当する場合には、2021年度大学入学者選抜において例外措置を適用することを認めます。
2	10	(7)	下から8行目	・「実用英語技能検定(英検)」及び「TOEIC® Listening & Reading TestおよびTOEIC® Speaking & Writing Tests」については、海外においても実施されていますが、海外における実施については対象外としています。	・「実用英語技能検定(英検)」については、海外においても実施されていますが、海外における実施については対象外としています。
3	13	(11)	上から4行目	(新規)	・「TOEIC® Listening & Reading TestおよびTOEIC® Speaking & Writing Tests」については、令和元年7月2日付けで、システムへの参加申込みが取り下げられたところですが、2019年度に受験した場合に限り、本項で定める対象者の範囲に該当する場合には、2021年度大学入学者選抜において例外措置を適用することを認めます。
4	16	(16,18)	下から3行目	・「実用英語技能検定(英検)」及び「TOEIC® Listening & Reading TestおよびTOEIC® Speaking & Writing Tests」については、海外においても実施されていますが、海外における実施については対象外としています。	・「実用英語技能検定(英検)」については、海外においても実施されていますが、海外における実施については対象外としています。